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Skozi vsa stoletja je od prve 
velike noči do danes šlo 

oznanilo apostolov: “Gospod 
je res vstal, aleluja!” In vsako 

leto prinaša krščanskim dušam 
novo velikonočno veselje. 

Gregorij Rožman

POROČILO O DELU ŽUPNIJSKE 
KARITAS MENGEŠ V LETU 2024

Glavnina pomoči družinam je bila tudi v 
letu 2024 usmerjena v delitve hrane iz 

evropskih rezerv, higienskih potrebščin, oblek 
in plačilo položnic. Razdelili smo  1470 kg 
moke, 1485 kg riža, 2400 kg testenin, 3816 
kosov zelenjavnih konzerv, 4488 litrov mleka, 
1970 litrov olja in 288 kosov marmelade; 276 
kg različne hrane so nam podarili posamezniki. 
Nekaj hrane smo tudi kupili iz lastnih sredstev. 
To hrano je prejelo 378 prejemnikov. Podarjena 
oblačila in obutev pa je na razpolago vsem. 
Pomembna pomoč je tudi plačilo položnic do 
določene višine zneska za najnujnejše dobrine.

Razdelili smo 10 podarjenih šolskih torb 
in 410 zvezkov, 215 zvezkov smo dobili z 
OŠ Mengeš, ki je v okviru akcije Škofijske 
karitas (ŠK) »Podari zvezek« spodbudila 
učence. V akciji ŠK »Pomoč pri nakupu šolskih 
potrebščin« smo pomagali 38 otrokom. V 
akciji ŠK »Družina 2024«, ki je bila namenjena 
predvsem nakupu kurjave, smo pomagali 7 
družinam.

Za veliko noč smo poslali vsem starejšim 

od 75 let voščilnice, skavti so nam pri tem 
pomagali in voščila razdelili po domovih; za 
božič smo voščilnice po domovih razdelili člani 
župnijske Karitas. Z voščilom smo se spomnili 
tudi vseh 90-letnikov.

Za god sv. Miklavža smo obdarili varovance 
Zavoda Prizma, enota Mengeš. Za božič smo 
obiskali oskrbovance Doma počitka in Doma 
sv. Katarine, jih skromno obdarili in jim 
izročili voščila. Tudi v lanskem letu je imela  
naša prostovoljka v Domu počitka enkrat na 
teden pogovorno skupino. Tri sodelavke so se 
udeleževale seminarjev iz geštalt pedagogike, 
ki obravnava celosten pristop do človeka. Za 
binkošti smo organizirali srečanje za starejše 
in bolne. Pri maši nas je nagovoril bolnišnični 
duhovnik Miro Šlibar, po maši pa  smo imeli 
srečanje s pogostitvijo.

Družini s 7 otroki smo pomagali pri zbiranju 
sredstev za 5-letnika, ki je zbolel za redko 
boleznijo. Prav tako smo pomagali pri zbiranju 
sredstev članici folklorne skupine Mengeš, ki jo 
je prizadel požar.

Župnijska karitas je odvisna od darov 
posameznikov in nekaterih podjetij ter sredstev 
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Župnijska karitas
 Trdinov trg 9
 1234 Mengeš
 karitas.menges@gmail.com
 064 180 210
Pisarna in skladišče
 letni čas: ob torkih 
 med 17 in 1900

 zimski čas: ob torkih 
 med 1630 in 1800
 

Poslovni račun
 02301-0091604341, 
 odprt pri NLB, d.d.

K tebi, ki si vir življenja, 
prihajam odprtih dlani. 

Od tebe k ljudem spet 
odhajam, ker dal si mi 

novih moči.
Lojze Kozar

Občine Mengeš, ki jih dobimo na podlagi 
prijave na občinski razpis.

Za prevoz EU hrane iz škofijskega skladišča 
se zahvaljujemo Marjanu Žnidarju  in sodelavcu 
Filca Mengeš za pomoč pri raztovarjanju 
te hrane. Prisrčna hvala prav vsem, ki nam 
kakorkoli pomagate, nas podpirate in za nas 
molite. Še naprej se priporočamo.

Sodelavci Župnijske karitas

VOŠČILO 
V dnevih posta vam želimo globoke vere, 

ki naj vztraja v pričakovanju Kristusovega in 
našega Vstajenja. Blagoslovljeno veliko noč!

ZAHVALA
Iskreno se zahvaljujemo za dar, ki ste ga ob 

pogrebu namenili Župnijski karitas.
Sodelavci Župnijske karitas 

DOBRA DELA: Irena Pavlin (66 let): 30 € za 
obnovo kora; Cveto Križman (64 let): 7 sv. maš; 
Mira Pogačar r. Žučko (70 let): ena sv. maša; 
Angela Zalokar r. Markovič (72 let): 3 sv. maše 
in 50 € za Karitas; Alojzij Slavko Sicherl (83 
let): dve sv. maši; Ida Štempelj (91 let): 7 sv. 
maš in 50 € za obnovo kora. 

SKLAD ZA OBNOVO LOŠKE CERKVE: 
od 14. 2. do 26. 3. smo zbrali 1040,00 € (vsi 
darovi so bili zbrani po TRR). Od prej 6600,85 
€. Nova vsota 7640,85 €. 
Bog povrni.

ZA OBNOVO KORA: od 14. 2. do 26. 3. smo 
zbrali 80 €. Od prej 5651,67 €. Novo stanje 
5.731,67 €. Bog povrni.

ČIŠČENJE CERKVE
 5. april:  M. Mengeš, vzhodno od Liparjeve
 12. april: Topole in Dobeno
 15. april: generalno čiščenje za vse skupine
 26. april:  Pristava in M. Mengeš zahodno 
  od Liparjeve
 3. maj: V. Mengeš od Grobeljske 
  do Kolodvorske

DOGODKI PRED NAMI:
// 1. april: ob 18.00 molitev pred Najsvetejšim, 
po sv. maši ob 19.45 kateheza za starše 3. 
razreda v župnišču
// 2. april: ob 19.00 seja ŽPS v župnišču.
// 3.–5. april: molitev pred Najsvetejšim ob 
18.00
// 4. april: prvi petek – obisk bolnikov po 
domovih za veliko noč 
// 5. april: od 7.00 do 8.30 vpis sv. maš za maj 
in junij 
// 8. april: molitev pred Najsvetejšim ob 18.00
// 10. april: ženska skupina ob 20.00 v 
župnišču. 
// 11. april: spovedni dan od 7.00 do 19.00 v 
Domžalah. 
// 12. april: ob 9.00 tečaj za bralce beril v 
župnijskem domu z Alenko Heferle, ob 20.00 

spoved za mlade v 
Dobu
// 13. april: cvetna 
nedelja ob 10.00 



blagoslov zelenja pred vežicami, ob dežju v 
cerkvi 
// 15. april: ob 18.00 molitev pred Najsvetejšim, 
od 18.00 do 18.50 in po sv. maši spovedovanje 
s tujim spovednikom – dr. Bogdan Dolenc
// 17. april: veliki četrtek, sv. maša ob 19.00, 
med njo predstavitev letošnjih prvoobhajancev, 
po njej taizejska molitev in molitvena ura za 
duhovne poklice do 22.00 
18. april: ob 15.00 igrani križev pot v župnijski 
cerkvi, vabljeni predvsem otroci
// veliki petek – strogi post, obredi ob 19.00
// 19. april: velika sobota – blagoslov ognja 
pred župniščem ob 6.00, nato pred Božjim 
grobom do večerne sv. maše molitev, prekinjena 
od 9.00 do 10.00, ko se pripravljajo bandera za 
velikonočno procesijo; popoldan blagoslov jedil 
– glej razpored spodaj; ob 20.00 velikonočna 
vigilija – s seboj prinesite sveče 
// 20. april: VELIKA NOČ, sv. maši ob 6.00 
in 10.00 
// 21. april: velikonočni ponedeljek, sv. maši 
ob 8.00 in 10.00
// 22. april: molitev pred Najsvetejšim ob 18.00
// 24. april: verouk za odrasle po sv. maši ob 19.30
// 25. april: blagoslov motorjev pred cerkvijo 
ob 17.00
// 26. april: taizejska molitev ob 16.00
// 29. april: molitev pred Najsvetejšim ob 18.00

BLAGOSLOV VELIKONOČNIH JEDIL v 
soboto, 19. 4.: Mengeš: 13.15, 16.30 in 17.15, 
Topole: 14.20, Dobeno: 15.00, Loka: 15.45

DAROVI OB PRAZNIKIH: ob blagoslovu 
jedil na veliko soboto ofer za župnika, na 
veliko noč ofer za obnovo loške cerkve. 

RADIJSKI MISIJON radia Ognjišče od 6. do 
12. aprila. Geslo je: »Gospod, pomnoži nam 
vero.« (Lk 17,5) Letos ga bodo vodili slovenski 
škofje. Nagovori bodo vsak dan ob 10.30 in 
17.00, ponovitev ob 22.00 do 24.00. 

VELIKONOČNE POČITNICE: od 14. 
aprila do 4. maja ni verouka. Veroučenci naj 
se skupaj s starši udeležijo obredov velikega 
tedna in praznične sv. maše na veliko noč ob 
6.00 ali 10.00. 

NABIRKA ZA SVETO DEŽELO NA 
VELIKI PETEK. Na pobudo Dikasterija za 
vzhodne Cerkve bo na veliki petek, 18. aprila 
2025, po vsej Cerkvi tradicionalna nabirka 
za Sveto deželo (Collecta pro Terra Sancta) v 
podporo kristjanom na Bližnjem vzhodu. 

VELIKI ČETRTEK. Jezus si je želel in 
pričakoval ta trenutek, v katerem je samega 
sebe podaril v podobi kruha in vina. V njegovi 
želji lahko prepoznamo željo Boga samega, 
Njegovo ljubezen do človeka in vsega stvarstva. 
Ta ljubezen čaka trenutek združitve. Človeka 
želi pritegniti k sebi, vendar pa je vprašanje, 
ali si tudi človek resnično želi srečati Boga in 
postati eno z Njim. Ali nismo morda preveč 
ravnodušni, raztreseni in polni vsega drugega? 
Jezus je med zadnjo večerjo predvsem molil. 
Njegova molitev je v evangelijih opisana z 
besedama zahvaljevanje in blagoslavljanje. 
Svoje trpljenje spremeni v molitev in jo daruje 
Očetu za ljudi. Tako se trpljenje spremeni v 
ljubezen, ki ima moč spremeniti tudi darove, 
v katerih On zdaj samega sebe podarja 
ljudem, da bi jih preoblikoval. Pravi in končni 
namen evharistične spremenitve je naše 
preoblikovanje. Evharistija ima za cilj novega 
človeka in novi svet. Jezus je med zadnjo 
večerjo Očeta tudi prosil. Molil je za enost ne 
le med prisotnimi učenci, ampak med vsemi, ki 
verjamejo vanj. Apostol Peter je bil tisti, ki je 
želel Jezusa odvrniti od trpljenja in ni hotel, da 
mu umije noge, ker se to ni skladalo z njegovo 
podobo Boga. Šele po srečanju z Jezusovim 
pogledom sprejme svojo nezadostnost, grešnost 
in potrebo po spreobrnjenju. Vsi mi se moramo 
vedno znova učiti in sprejemati Boga in Jezusa 
Kristusa takega, kakršen je, in ne, kakršnega bi 
mi želeli. Ni naključje, da je Jezus zaupal Petru 
njegovo poslanstvo prav med zadnjo večerjo. 
V evangeliju se Jezus ponižno skloni in nam 
umiva noge. Postavi se v držo sužnja, ki služi. 
Želi, da ponavljamo njegova dejanja in besede: 
»To je moje telo, to je kelih moje krvi.« Vabi 
nas, da se hranimo z njim. Kako lahko najbolj 
odgovorimo na Gospodovo željo? Po naravi 
težimo k ukvarjanju s samim seboj, s tem, kar 
počnemo, kar hočemo. Vrtimo se okrog lastnih 
kreposti in slabosti. Ukvarjamo se s tem, kar 



Župnija Mengeš
 Trdinov trg 9
 1234 Mengeš
 telefon: 01/723 01 10

Pisarna
 •  ponedeljek in torek 
 med 8.15 in 9.00

 •  po predhodnem dogovoru 

Poslovni račun 
 0230 1009 1305 775, NLB

Odgovarja
 Marko Košir, župnik
 telefon: 040 200 367
 e-pošta: marko.kosir@rkc.si
 https://zupnija-menges.rkc.si/
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ponujamo, in s tem, kar nam manjka. Danes 
pa Gospod želi, da se ukvarjamo samo z enim: 
s sprejemanjem njegove ljubezni, da bomo 
veseli in s tem slavili Boga v dobro vseh naših 
bližnjih. Po: E. Mozetič

VELIKI PETEK. Križ vstopa v vse trenutke 
našega življenja. Ko ga Kristus sprejme nase, 
ni več nobenega ugovora k temu, da želi biti 
Bog človeku popolnoma blizu. Ko sprejmemo 
dramo križa, dokončno vidimo, da Boga ne 
moremo izriniti iz nobenega dela svojega 
življenja, ne da bi povzročili katastrofo. Križ 
je znamenje, da se Bog ne sramuje nas, ki 
smo njegovi. Križ namreč ni samo ponižanje, 
ni nekakšna tekma, kdo zmore več, ampak 
predvsem bližina, ki jo Kristus izkaže vsakemu 
človeku. Tudi Jezus sam ne postavlja v 
ospredje bolečin in razvrednotenja, ki mu jih 
križ povzroča, ampak ljubezen, ki se po križu 
razliva na ves svet, ljubezen, ki jo zmore samo 
Bog. To je polnost življenja, ki lahko premaga 
smrt. Toda kaj je pravzaprav križ? Je to samo 
orodje, sredstvo, nekaj, kar nam vzbuja grozo? 
Spomnimo se, da Jezus križa ni samo doživel, 
ampak ga je tudi posvetil. Tisti kraj, kjer se je 
do konca darovala najsvetejša daritev Boga, 
kjer je mučilno orodje postalo drevo življenja. 
Torej je prav, da ga tudi sprejemamo tako. Naša 
življenjska izkušnja nam govori, da je križ 
tisti zaklad našega življenja, ki nam omogoča, 
da doživljamo vsak trenutek svojega časa kot 
popolno in čisto resnico. Po: E. Mozetič

VELIKA SOBOTA. Začnimo z oznanjanjem 
dobre novice. Kristus je vstal! Aleluja! To je za 
nas kristjane eno najbolj veselih obdobij v letu, 
saj lahko doživljamo, da je življenje premagalo 
smrt. To moramo imeti pred očmi. Pomembno 

je zavedati se, da nas Kristus, ki je umrl na križu 
in po treh dneh vstal, ni zapustil, ampak je še 
vedno z nami, kakor je obljubil. Tudi Marija 
Magdalena je doživljala globoko žalost zaradi 
občutka, da jo je Jezus zapustil. Prepričan sem, 
da smo mnogi doživeli tak občutek, ko smo 
iskali Božjo voljo in ne ravno razumeli, kaj 
se dogaja okrog nas in zakaj moramo skozi 
vse te stvari. Prav tako smo občutili, da nas je 
Jezus pustil brez svoje navzočnosti. Toda Jezus 
je imel odgovor za Magdaleno in prepričan 
sem, da bomo lahko, tako kakor ona, našli 
velikonočno veselje kljub vsem težavam, pa 
naj bo na osebni ravni, na ravni skupnosti ali 
naroda. Po obdobju obupa je Magdalena srečala 
Jezusa in to je spremenilo njeno življenje. Tudi 
naše življenje se lahko spremeni le po srečanju 
s Kristusom. Jezusa ni bilo tam, kjer je mislila, 
da bi moral biti. Pogosto ga iščemo tam, kjer 
ga ni in ne namerava biti tam: v naših lastnih 
načrtih, v našem samouresničevanju. Tako 
kakor je Marija Magdalena ugotovila, da je 
grob prazen, tudi mi najdemo svoje življenje – 
prazno. Ta izkušnja je res boleča. Moje povabilo 
je, da gremo in se ne bojimo težav, nenavadnih 
okoliščin. Pač pa naredimo vse, da se odpremo 
osebnemu spreobrnjenju in spravi. Odprimo 
se drug drugemu in našli bomo Jezusa! Dajmo 
Živemu glavni prostor v življenju. Prosimo za 
milost, da se ne bi pustili nositi toku, morju 
problemov; da se ne bi lomili ob kamnih greha 
in čereh nezaupanja in strahu. Iščimo Njega, 
pustimo se mu iskati, iščimo Njega v vsem 
in pred vsem. In z Njim bomo vstali. Po: E. 
Mozetič

VELIKONOČNO VOŠČILO. Ob veliki noči 
vsem zatrjujem: Gospod je vstal, resnično je 
vstal in živi – aleluja! Vaš župnik Marko 


